
  

Komunikační plán – strana 1 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

KOMUNIKAČNÍ PLÁN 
 

PROJEKTU  
 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ III ORP UHERSKÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu: Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod 
Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 
Příjemce:   Město Uherský Brod 
Schváleno:   ŘV MAP III dne 10.05.2023 
 
Verze:   I. aktualizace 
Vypracoval:   Realizační tým MAP III 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Komunikační plán – strana 2 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 

OBSAH 
 
 
Úvod ……………………………………………………………………………………………………………… 3 
 
Cílové skupiny ……………………………………………………………………………………………………. 4 
 
Komunikační nástroje ……………………………………………………………………………………….. 5 
 
Schéma komunikace …………………………………………………………………………………………. 6 
 
Komunikace uvnitř organizační struktury MAP II …………………………………………… 7 
 
Konzultační proces ……………………………………………………………………………………….. 8 
 
Seznam zapojených školských zařízení ……………………………………………………… 9 
 
Závěr ………………………………………………………………………………………………………………. 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Komunikační plán – strana 3 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
ÚVOD 
 
 
Projekt Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod, registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 (dále též „MAP III“), jehož nositelem je město Uherský 
Brod, které realizuje projekt MAP III na celém území ORP Uherský Brod, navazuje na projekt 
MAP (realizován v období 1. 9. 2016 – 30. 11. 2017) a MAP II (realizován v období 1. 9. 2019 
– 31. 10. 2022). 
Hlavním cílem projektu je rozvíjet spolupráci mezi všemi subjekty, které se zabývají 
vzděláváním a výchovou dětí a mládeže do 15 let a prostřednictvím naplánovaných aktivit 
napomoci k řešení místních specifických problémů.  
 
Hlavním cílem komunikačního plánu je zajistit informovanost všech aktérů, dotčené a široké 
veřejnosti o jednotlivých výstupech MAP III. Smyslem tohoto plánu je stanovit jaké, z jakého 
důvodu, jakými informačními kanály, jakou frekvencí kdy a komu budou předkládány 
informace z projektu MAP III. Snahou bude, aby informace byly předkládány efektivně, 
přehledně a srozumitelně. Bude využito nastavených systémů z projektu MAP II. 

 
Kromě přenosu informací směrem k odbornému i laickému fóru je také podstatný sběr 
námětů a připomínek veřejnosti a zpětná vazba během realizace projektu. 
 
Zprvu bude nutné informovat o vizích a cílech projektu, později o jednotlivých aktivitách a 
v poslední etapě je třeba prezentovat výsledky a přínosy projektu.  
 
Komunikační plán se věcně doplňuje s vypracovaným dokumentem Identifikace dotčené 
veřejnosti. 
 
V první aktualizaci došlo k upřesnění identifikace cílových skupin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Komunikační plán – strana 4 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
CÍLOVÉ SKUPINY 
 
Pracovníci škol včetně vedoucích pedagogických pracovníků 
 
Prioritní cílovou skupinu pedagogických pracovníků tvoří vedoucí pracovníci a učitelé škol v 
území. Pedagogové by měli být tou skupinou, která bude přímo zapojena do všech fází 
realizace projektu. Budou součástí ŘV, PS a budou se účastnit jednotlivých aktivit. V případě, 
že se škola nezapojí do organizační struktury, jmenuje ze svých řad tzv. zástupce.  
Tato cílová skupina bude zvána k jednání a diskuzím, kde budou společně s ostatními 
klíčovými aktéry připomínkovat a případně upravovat prioritní oblasti a možná řešení 
zjištěných nedostatků. Následně se budou v rámci pracovních skupin podílet na aktualizaci 
akčního plánu. Pedagogičtí pracovníci škol včetně vedoucích pedagogických pracovníků 
budou informováni zejména prostřednictvím: webových stránek, sociálních sítí, článků a 
tiskových zpráv, elektronickou poštou, účastí na společných akcích, účastí v ŘV MAP a PS, 
osobní komunikací s projektovým týmem MAP III. 
 
Pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 
asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 
 
Tato cílová skupina zahrnuje především pracovníky neziskových a příspěvkových organizací 
působících v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání. Do projektu bude tato cílová 
skupina zapojena v rámci partnerské platformy. Jejich zástupci budou zejména v Řídícím 
výboru. Pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 
asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže budou 
informováni podobně jako pedagogičtí pracovníci. 
 
Rodiče dětí a žáků 
 
Rodiče dětí mateřských škol a žáků základních škol patří rovněž mezi významnou cílovou 
skupinu, neboť zastávají důležitou roli při směřování dětí a žáků v rámci vzdělávacího 
procesu. Zástupci rodičů budou součástí ŘV. Rodiče dětí a žáků budou informováni zejména 
prostřednictvím: webových stránek projektu, sociálními sítěmi, články a tiskovými zprávami, 
workshopy, diskusemi, společnými aktivitami atd. Rodiče budou oslovováni také 
prostřednictvím škol. 
 
Pracovníci organizací působících ve vzdělávání 
 
Předpokladem je navázání na dosavadní fungující spolupráci nastavenou organizacemi 
v rámci realizovaných projektů MAP a MAP II. Jedná se zejména o spolupráci s KAP Zlínského 
kraje, resp. Zlínským krajem. Z minulých období se osvědčila spolupráce s odborným 
garantem MAP, kterým je Národní pedagogický institut (NPI ČR). Zástupci těchto organizací 
jsou zapojeni do organizační struktury MAP ORP Uherský Brod jako členové ŘV, spolupráce s 
KAP ZK a systémovými projekty NPI je povinnou aktivitou projektu. Komunikace je tedy 
nastavena přímo postupy MAP. 
 
 



  

Komunikační plán – strana 5 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
Zaměstnanci veřejné správy a zástupci zřizovatelů škol působící ve vzdělávací politice 
 
Zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací politice jsou cílovou 
skupinou, která bude zapojena do řízení projektu prostřednictvím svých zástupců v ŘV. 
Všichni budou informováni prostřednictvím datových schránek, webových stránek, e-maily, 
telefonicky a prostřednictvím osobní komunikace.  
 
Veřejnost 
 
Veřejnost pro tento projekt definujeme jako obyvatele ORP Uherský Brod, které je tvořeno 
30 samostatnými obcemi. Hranice působnosti ORP jsou pouze orientační, není vyloučeno 
prolínání dopadu se sousedními ORP. Pro veřejnost je určena zejména sociální síť Facebook.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Komunikační plán – strana 6 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
KOMUNIKAČNÍ NÁSTROJE 
 
 
Během trvání projektu MAP III budou využívány následující komunikační nástroje: 

- Osobní komunikace 
- Informativní setkání 
- Telefonická komunikace 
- E-mailová komunikace 
- Datové schránky 
- Webové stránky 
- Facebook 
- Regionální média (tisk, televize, rozhlas, atp.) 
- Plakáty, letáky, pozvánky 

 
Vnější komunikační nástroje = komunikace s veřejností: 

- Webové stránky 
- Facebook 
- Regionální média (tisk, televize, rozhlas, atp.) 
- Plakáty, letáky, pozvánky 
- Datové schránky (zejména komunikace se starosty) 

 
Vnitřní komunikační nástroje = komunikace s realizačním týmem projektu: 

- Osobní komunikace 
- Informativní setkání 
- Telefonická komunikace 
- E-mailová komunikace 
- Webové stránky 
- Facebook 

 
 
HLAVNÍ KOMUNIKAČNÍ NÁSTROJE 
 
Jako hlavní komunikační nástroj pro vnější komunikaci se stanovuje Facebook, na kterém 
budou uveřejněny všechny informace směrem k veřejnosti a webová stránka MAP III. Na 
tyto stránky budou vkládány všechny klíčové schválené dokumenty projektu.  
 
Jako hlavní komunikační nástroj pro vnitřní komunikaci mezi aktéry MAP III (zejména ŘV, PS, 
zástupci zapojených škol, odborný a administrativní tým) se stanovuje mailová komunikace. 
Jde o levný, dostupný, rozšířený nástroj, který současně umožňuje uchovat písemný záznam.  
 
 
 
 
 
 
 



  

Komunikační plán – strana 7 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
SCHÉMA KOMUNIKACE 
 
Komunikace mezi všemi aktéry MAP III ORP UB vychází z následujícího schématu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Komunikační plán – strana 8 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
KOMUNIKACE UVNITŘ ORGANIZAČNÍ STRUKTURY MAP III 
 
 
V MAP III pokračuje obsazení pozice hlavního manažera projektu, který bude plnit mimo jiné 
funkci styčného důstojníka celého projektu a v rámci celé ORP. 
 
Hlavní manažer komunikuje se všemi aktéry zapojenými do organizační struktury MAP III: 

- Řídící výbor 
- Pracovní skupiny 
- Vedení škol 
- Zřizovatelé škol 

- Zástupci MAS 
- Zástupci KAP, NPI ČR atp. 
- vzhledem k tomu, že hlavní manažer je v rámci MěÚ zapojen do Odboru školství, 

kultury a sportu, je komunikace s tímto odborem nastavena 
 
 
Pokud nemá škola svého zástupce v PS, deleguje ze své školy kontaktní osobu, tzv. zástupce, 
který bude splňovat následující úkoly: 

- komunikovat s realizačním týmem o aktivitách školy a zapojení do jednotlivých aktivit 
- spolupracovat při aktualizaci Strategického rámce 
- předávat aktuální informace z MAP III směrem do své školy 

tímto bude podchycena spolupráce všech škol. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mapuh.cz/wp-content/uploads/2018/06/STR-ramec_aktualizace_2018-06-01.pdf


  

Komunikační plán – strana 9 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
KONZULTAČNÍ PROCES 
 
 
Konzultační proces probíhá po celou dobu realizace projektu, nicméně jsou klíčové body 
komunikace, kdy je nezbytná intenzivnější komunikace: 
 
 

kdy 
 

aktivity 
/informace 

způsob komunikace 
/medium 

informace určena 
pro 

Přelom roku 2022 a 
2023 

 Představení projektu, vizí a 
cílů 

 Informace o aktérech a 
obsazení organizační 
struktury 

 Dostat do povědomí 
projekt a „značku“ MAP III 
 

 Internetové stránky 
projektu a ostatních 
aktérů zapojených do 
MAP III 

 Facebook 

 Regionální tisk 1x 
 

Široká veřejnost 
(odborná i laická) 

Přelom roku 2022 a 
2023 
 

Září 2023 (v případě 

reálné potřeby) 

 Strategický rámec –  
8. aktualizace 

 Datové schránky 

 Mailové zprávy 

 Facebook 

 Informativní setkání 
 

Zřizovatelé 
Vedení škol 

V průběhu roku 
2023 
 

 Výstupy práce pracovních 
skupin 

 Propagace jednotlivých 
aktivit 

 Informace ke kvalitě 
vzdělávání 
 

 Internetové stránky 
projektu a ostatních 
aktérů zapojených do 
MAP III 

 Facebook 

 Mailové zprávy 

 Informativní setkání 

 Příležitostně při akcích 
organizovaných 
městem a obcemi 
zapojenými do MAP III 

 Regionální tisk 1x  
 

Veřejnost  
Veřejná správa 
Pedagogičtí 
pracovníci 
Zástupci zřizovatelů 
Zastupitelé obcí 

Do konce roku 
2023 
 

 Dokument Místní akční 
plán: 

 analytická část 

 strategický rámec 

 implementační plán 

 roční akční plán 

 Prezentování výsledků a 
přínosů projektu 
 

 Internetové stránky 
projektu, a ostatních 
aktérů zapojených do 
MAP III 

 Facebook 

 Regionální tisk 1x  

Veřejnost 
Veřejná správa 
Pedagogičtí 
pracovníci 

 
 
 
 



  

Komunikační plán – strana 10 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
SEZNAM ZAPOJENÝCH ŠKOL 
 

OBEC NÁZEV ŠKOLY FORMA ZAPOJENÍ 

ŘV PS ZÁSTUPCE 

1 Bánov Základní škola Josefa Bublíka, Bánov  X  

2  Mateřská škola Bánov   X 

3 Bojkovice Základní škola T. G. Masaryka X X  

4  Základní škola, Štefánikova 957   X 

5  Základní umělecká škola Bojkovice   X 

6  Mateřská škola Bojkovice, Štefánikova   X 

7 Březová Školy Březová - SOŠ, ZŠ a MŠ   X 

8 Bystřice pod Lopeníkem ZŠ a MŠ Bystřice p. Lopeníkem  X  

9 Dolní Němčí Základní škola a ZUŠ Dolní Němčí  X  

10  Mateřská škola Dolní Němčí   X 

11 Drslavice Mateřská škola Drslavice   X 

12 Horní Němčí Základní škola Horní Němčí X  X 

13  Mateřská škola Horní Němčí   X 

14 Hradčovice Základní škola Hradčovice  X  

15  Mateřská škola Hradčovice  X  

16 Komňa Základní škola a Mateřská škola J.A.K. Komňa   X 

17 Korytná Základní škola a Mateřská škola Korytná  X  

18 Nezdenice Základní škola a Mateřská škola Nezdenice  X  

19 Nivnice Základní škola a Mateřská škola J.A.K. Nivnice  X  

20 Pašovice Mateřská škola Pašovice   X 

21 Pitín Základní škola Pitín  X  

22  Mateřská škola Pitín   X 

23 Prakšice Základní škola a Mateřská škola Prakšice   X 

24 Slavkov Mateřská škola Slavkov   X 

25 Starý Hrozenkov ZŠ a MŠ Starý Hrozenkov   X 

26 Strání Základní škola a ZUŠ Strání   X 

27  Mateřská škola Strání   X 

28 Suchá Loz Základní škola a Mateřská škola, Suchá Loz X  X 

29 Šumice Základní škola Šumice  X  

30  Mateřská škola Šumice   X 

31 Veletiny Mateřská škola Veletiny   X 

32 Vlčnov Základní škola a Mateřská škola Vlčnov  X  

33 Záhorovice Základní škola Záhorovice   X 

34  Mateřská škola Záhorovice   X 

 



  

Komunikační plán – strana 11 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
35 Uherský Brod Základní škola Mariánské náměstí X X  

36  Základní škola Pod Vinohrady   X 

37  Základní škola Na Výsluní  X  

38  ZŠ a MŠ Uherský Brod – Havřice  X  

39  ZŠ a MŠ Uherský Brod – Újezdec  X  

40  Základní škola Čtverka, Uherský Brod  X  

41  Katolická základní škola v Uherském Brodě X  X 

42  Základní umělecká škola Uherský Brod X  X 

43  Mateřská škola Mariánské náměstí   X 

44  Mateřská škola Obchodní  X  

45  Mateřská škola Olšava   X 

46  Mateřská škola Primátora Hájka   X 

47  Mateřská škola Svatopluka Čecha   X 

48  Mateřská škola Těšov   X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Komunikační plán – strana 12 z 12 
Místní akční plán vzdělávání III ORP Uherský Brod  RČ projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023054 

 
 

 

 

 
ZÁVĚR 

 
 

Tento dokument byl vypracován v souladu s metodikou Postupy MAP III, Metodika tvorby 
místních akčních plánů v oblasti vzdělávání, vydaných MŠMT (příloha č. 3 výzvy MAP III) a byl 
vyhotoven jako výstup podaktivity A 1.2 Zpracování komunikačního plánu, zpracování a 
realizace konzultačního procesu jako součásti komunikačního plánu, činnosti A 1. Rozvoj a 
aktualizace MAP.  
 
Během realizace projektu může být komunikační plán dle potřeb aktualizován.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tento dokument byl schválen Řídícím výborem Místního akčního plánu vzdělávání III ORP 
Uherský Brod dne 10.05.2023.  

 
 
 
 
 

 
 
 

V Uherském Brodě, dne 11.05.2023 
 

 
 
 
 
 

___________________________________________ 
PhDr. Miroslava Poláková, Ph.D. 

předsedkyně ŘV MAP III ORP Uherský Brod 


